П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.11.2017 № 1316
О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского
округа «Управление
земельными ресурсами» на
2016-2018 годы», утвержденную
постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха» от 25
февраля 2016 г. № 140 «Об
утверждении муниципальной
программы Губахинского
городского округа Пермского
края «Управление земельными
ресурсами» на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», распоряжением Губернатора Пермского края № 246-р от 30
октября 2017 года «Об утверждении перечня целевых показателей
эффективности работы органов местного самоуправления муниципальных
образований Пермского края (городских округов, муниципальных районов и
городских поселений) в сфере земельно-имущественных отношений,
распоряжением администрации городского округа «Город Губаха» Пермского
края № 272-р от 20 ноября 2017 года «о назначении должностных лиц,
ответственных за достижение целевых показателей эффективности работы в
сфере земельно-имущественных отношений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными
ресурсами» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации
городского округа «Город Губаха» от 25 февраля 2016 г. № 140 «Об
утверждении муниципальной программы Губахинского городского округа
Пермского края «Управление земельными ресурсами» на 2016-2018 годы».

2. Постановление опубликовать в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». На официальном сайте
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города -
Глава администрации

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 29.11.2017 № 1316

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации городского округа «Город

Губаха» от 25 февраля 2016 г. № 140 «Об утверждении муниципальной
программы Губахинского городского округа Пермского края «Управление

земельными ресурсами» на 2016-2018 годы»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского

края «Управление земельными ресурсами»
на 2016 -  2018 годы

Ответственный
исполнитель
Программы

2016 год 2017 год 2018 год
Администрация
городского округа
«Г ород Г убаха»
Пермского края
Отдел по земельным
отношениям

Администрация
городского
округа «Город
Г убаха»
Пермского края

Администрация
городского
округа «Город
Губаха»
Пермского края

Соисполнители
программы

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
городского округа
«Г ород Г убаха»

Участники
программы

Отдел по земельным
отношениям

МКУ «Центр
земельных
отношений»

МКУ «Центр
земельных
отношений»

Подпрограммы
программы

Отсутствуют

Программно­
целевые
инструменты
программы

Отсутствуют

Цели
программы

Эффективное управление и распоряжение земельными
участками, находящимися в муниципальной собственности,
а также земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена на территории
Губахинского городского округа

Задачи
программы

1) Повышение эффективности управления, распоряжения и
использования земельных ресурсов на территории
Губахинского городского округа.
2) Вовлечение земельных участков в хозяйственный и
экономический оборот.
3) Увеличение доходов от использования земельных
участков.

Ожидаемые
Результаты
реализации
программы

Увеличение площади земельных участков, предоставленных
для строительства, в том числе жилищного строительства,
индивидуального жилищного строительства;
Увеличение поступления доходов в бюджет городского
округа от арендной платы за землю, земельного налога и
доходов от продажи земельных участков.

Этапы и сроки
реализации
программы

Плановый период 2016-2018  годы

Целевые

показатели программы

№
п/п Наименование показателя Ед.

изм.

Плановое значение целевого показателя

на начало
реализации
программы
(2015 год)

2016 2017 2018

1 Площадь вовлеченных в оборот земельных участков

1.1
Количество земельных участков,
предоставленных посредством проведения
аукционов

ед. 4 8 10 12

1.2.

Площадь земельных участков,
предоставленных для строительства, в т.ч.
жилищного и индивидуального жилищного
строительства

Га 9,5 7,5 8 8.5

1.3. Количество проданных земельных участков
под объектами недвижимости ед. 63 55 55 55

2 Объем поступления доходов от использования земельных участков

2.1. Арендная плата за землю тыс.
руб. 11 165,6 9 801,6 8 017,44 8 514,53

2.2
Доходы от продажи земельных участков тыс.

руб. 765.3 1 781,5 300.9 319.6

2.3 Земельный налог тыс.
руб. 24 805,7 21 750.0 17 150.0 18213.3

п
J

Доля устраненных правонарушений
земельного законодательства, выявленных в % - - 50 100

результате реализации распоряжения
губернатора Пермского края от 13.01.2015 г.
№ 1-р «Об организации работы по
выявлению и пресечению незаконного
(нецелевого) использования земельных
участков

4

Доля площади земельных участков,
расположенных на территории Губахинского
городского округа и учтенных в Едином
государственном реестре недвижимости, с
границами, установленными в соответствии
с требованиями законодательства
Российской Федерации, в площади
Губахинского городского округа

% - - 45 50

5

Увеличение доли земельных участков в
Едином государственном реестре
недвижимости с границами, установленными
в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации, в
общем количестве учтенных в Едином
государственном реестре недвижимости
земельных участков на территории
кадастрового района

% - - 15 15

6

Доля населенных пунктов Губахинского
городского округа, сведения о границах
которых внесены в Единый государственный
реестр недвижимости, в общем количестве
населенных пунктов Губахинского
городеко го округа

% - 30 40

7
Предельный срок утверждения схемы
расположения земельного участка на
кадастровом плене территории

дни - - 18 18

8

Доля принятых решений о приостановке
осуществления государственного
кадастрового учета по причине не
соответствия формы Схемы расположения
земельного участка на кадастровом плене
территории требованиям установленным
статьей 11.10 ЗК РФ, от общего количества
поданных заявлений на государственный
кадастровый учет, в т.ч. с одновременной
регистрацией прав

% - - 10 7

9

Доля ответов на запросы органа регистрации
права, полученные в форме электронного
документа, в т.ч. посредством системы
межведомственного электронного
взаимодействия. в общем количестве
направленных запросов

% - - 95 100

10
Количество документов и сведений, по
которым осуществляется электронное
межведомственное взаимодействие

Шт. - - 8 20

11

Доля ранее учтенных в Едином
государственном реестре недвижимости
земельных участков, права на которые
зарегистрированы, в общем количестве ранее
учтенных в Едином государственном реестре
недвижимости земельных участков

% -

_  .

- 60

12

Доля земельных участков с границами,
установленными в соответствии
требованиями законодательства Российской
Федерации, с установленным (уточненным)
местоположением на земельных участках,
находящихся в муниципальной
собственности. в общем количестве
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности

% - - - 100

Объемы и источники
финансирования
программы

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2016 2017 2018 Итого

Всего, в том числе: 409,329 3 493.260 3 484,960 6 978.220

Бюджет городского округа «Город Губаха» 409,329 3 493,260 3 484.960 6 978.220

Краевой бюджет 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

В н ебю д жетн ые и сто ч ники 0 0 0 0

1. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции

Приложение 1
к муниципальной
программе

Перечень
целевых показателей муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление земельными ресурсами»
на 2016 -  2018 годы

№ п/п Наименование показателя
Единиц

а
измерен

ИЯ
ГРБС

Значения показателей

на начало
реализаци

и
программы
(2015 год)

2016 2017 2018 Наименование программных
мероприятии

1 2 пJ 4 5 6 7 8 10

1 Площадь вовлеченных в оборот земельных участков

1.1

Количество земельных
участков, предоставленных
посредством проведения торгов
(аукционов)

Ед.

Админис
грация
города
Губаха

4 8 10 12
Формирование и постановка на
государственный кадастровый
учет
земельных участков .
Вовлечение в оборот земельных
участков

1.2.

Площадь земельных участков,
предоставленных для
строительства, в т.ч.
жилищного и индивидуального
жилищного строительства

Еа

Админис
трация
города
Гуоаха

7 7.5 8 8.5

1.3.

Кол и чество 11 редоставл енн ых
вновь земельных участков для
строительства без торгов
(аукционов), в г.ч. жилищного и

Ед.
Админис

трация
города
1 убаха

24 27 30 "Т "Т
J J

индивидуального жилищного
строительства

1.4.
Количество проданных
земельных участков под
объектами недвижимости

Ед.
Админис

трация
города
Г убаха

63 55 55 55

2
Объем посту пления доходов от использования земельных участков

2.1.
Арендная плата за землю тыс.

руб.
Админи
страция

г. Губаха 6810,4 8 501,0 9 079,5 9 642.0
Проведение работ по сокращению
задолженности по договорам
аренды земельных участков
Вовлечение в оборот земельных
участков.
Осуществления муниципального
земельного контроля2.2

Доходы от продажи земельных
участков собственникам
объектов недвижимости

тыс.
руб.

Админи­
страция

г. Губаха 236.0 250,0 281.8 300.9

2.3.
Земельный налог тыс.

руб.
Админи­
страция

г. Губаха
25 900,0 21 750.0 21 830.0 22 000,0

J

Доля устраненных
правонарушений земельного
законодательства, выявленных
в результате реализации
распоряжения губернатора
Пермского края от 13.01.2015 г.
№ 1-р «Об организации работы
по выявлению и пресечению
незаконного (нецелевого)
использования земельных
участков»

% - - 50 100

4 Доля площади земельных
участков, расположенных на

% -
. . .

45 50

территории Губахинского
городского округа и учтенных в
Едином государственном
реестре недвижимости, с
границами, установленными в
соответствии с требованиями
законодательства Российской
Федерации, в площади
Губахинского городского
округа

5

Увеличение доли земельных
участков в Едином
государственном реестре
недвижимости с границами,
установленными в соответствии
с требованиями
законодательства Российской
Федерации, в общем количестве
учтенных в Едином
государственном реестре
недвижимости земельных
участков на территории
кадастрового района

% - - 15 15

6

Доля населенных пунктов
Губахинского городского
округа, сведения о границах
которых внесены в Единый
государственный реестр
недвижимости, в общем
количестве населенных пунктов
Губахинского городского
округа

% - - 30 40

7

Предельный срок утверждения
схемы расположения
земельного участка на
кадастровом плене территории

дни

Доля принятых решений о
приостановке осуществления
государственного кадастрового
учета по причине не
соответствия формы Схемы
расположения земельного
участка на кадастровом плене
территории требованиям
установленным статьей 11.10
ЗК РФ. от общего количества
поданных заявлений на
государственный кадастровый
учет, в т.ч. с одновременной
регистрацией прав

Доля ответов на запросы органа
регистрации права, полученные
в форме электронного
документа, в т.ч. посредством
системы межведомственного
электронного взаимодействия, в
общем количестве
направленных запросов

Количество
сведений.

10 осуществляется

документов и
по которым

электронное шт.
межведомственное
взаимодействие

11

Доля ранее учтенных в Едином
государственном реестре
недвижимости земельных
участков, права на которые
зарегистрированы, в общем
количестве ранее учтенных в
Едином государственном
реестре недвижимости
земельных участков

% - - - 60

12

Доля земельных участков с
границами, установленными в
соответствии требованиями
законодательства Российской
Федерации, с установленным
(уточненным)
местоположением на земельных
участках. находящихся в
муниципальной собственности,
в общем количестве земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности

% - - - 100